



**Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo**  
DIREZIONE REGIONALE PER I BENI CULTURALI E PAESAGGISTICI DELLA CALABRIA  
**SOPRINTENDENZA PER I BENI ARCHITETTONICI E PAESAGGISTICI PER LE  
PROVINCE DI COSENZA CATANZARO E CROTONE**

**Il Progettista**  
**Arch. Mariano BIANCHI**

**Collaboratori:**  
**Geom. Oscar Nicola COVELLO**

**Ass.te Tecn. Giuseppe MICCOLI**

**IL SOPRINTENDENTE E R.U.P.**  
**Arch. Luciano GARELLA**



**ORIOLO (CS) - CASTELLO**  
**PROGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO**  
**RESTAURO E VALORIZZAZIONE.**

**PROGETTO DEL 11 FEBBRAIO 2014**

TAVOLA N°

**INCIDENZA MANODOPERA**

*Spazio a disposizione per le autorizzazioni*

Approvato con D.S. n° \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_

Approvato con D.D.R. n° \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %	
			unitario	TOTALE			
	RIPORTO						
	<b>LAVORI A MISURA</b>						
1 Cav_01	Cavo elettrico ad isolamento minerale per applicazione interne o esterne a vista, completo di graffette fissa cavo, scatole di derivazione in rame a tenuta stagno, anelli di giunzi ... °C; - Guaina esterna in rame DHP (Deoxidised High Phosphorus), con punto di fusione pari a 1083°C; Sezione 2 x 1.5 mmq  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> 16,47 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -1,50 <i>Spese Generali 15% euro</i> -1,95  <i>Prezzo Netto euro</i> 13,02  <b>RISORSE:</b> <b>MATERIALI:</b> <i>Cavo ad isolamento minerale m</i> 1,000 8,00  <i>Sommano le risorse euro</i> 8,00  <i>Resta manodopera euro</i> 5,02				30,480		
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>	SOMMANO ml	160,00	16,47	2'635,20	803,20	30,480
2 Cav_02	Cavo elettrico ad isolamento minerale per applicazione interne o esterne a vista, completo di graffette fissa cavo, scatole di derivazione in rame a tenuta stagno, anelli di giunzi ... °C; - Guaina esterna in rame DHP (Deoxidised High Phosphorus), con punto di fusione pari a 1083°C; Sezione 2 x 2.5 mmq  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> 21,56 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -1,96 <i>Spese Generali 15% euro</i> -2,56  <i>Prezzo Netto euro</i> 17,04  <b>RISORSE:</b> <b>MATERIALI:</b> <i>Cavo ad isolamento minerale m</i> 1,000 10,50  <i>Sommano le risorse euro</i> 10,50  <i>Resta manodopera euro</i> 6,54					30,334	
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>	SOMMANO ml	130,00	21,56	2'802,80	850,20	30,334
3 Cav_03	Cavo elettrico ad isolamento minerale per applicazione interne o esterne a vista, completo di graffette fissa cavo, scatole di derivazione in rame a tenuta stagno, anelli di giunzi ... °C; - Guaina esterna in rame DHP (Deoxidised High Phosphorus), con punto di fusione pari a 1083°C; Sezione 4 x 1.5 mmq  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> 24,10 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -2,19 <i>Spese Generali 15% euro</i> -2,86  <i>Prezzo Netto euro</i> 19,05						
	A RIPORTARE				5'438,00	1'653,40	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			5'438,00	1'653,40	
	<b>RISORSE:</b> <b>MATERIALI:</b> Cavo ad isolamento minerale m	1,000	11,80	11,80		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			11,80		
	<i>Resta manodopera euro</i>			7,25		30,083
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b> SOMMANO ml	90,00	24,10	2'169,00	652,50	30,083
4 Cav_04	Cavo elettrico ad isolamento minerale per applicazione interne o esterne a vista, completo di graffette fissa cavo, scatole di derivazione in rame a tenuta stagno, anelli di giunzi ... °C; - Guaina esterna in rame DHP (Deoxidised High Phosphorus), con punto di fusione pari a 1083°C; Sezione 4 x 2.5 mmq					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i>			32,98		
				-3,00		
				-3,91		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			26,07		
	<b>RISORSE:</b> <b>MATERIALI:</b> Cavo ad isolamento minerale m	1,000	16,20	16,20		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			16,20		
	<i>Resta manodopera euro</i>			9,87		29,927
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b> SOMMANO ml	106,00	32,98	3'495,88	1'046,22	29,927
5 Cav_05	Cassetta di derivazione in rame fornita di tutti gli accessori di fissaggio a parete e fissaggio dei cavi entranti. Il tutto completa di pressa cavi e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i>			362,84		
				-32,99		
				-43,02		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			286,83		
	<b>RISORSE:</b> <b>MATERIALI:</b> Cassetta di derivazione cadauno	1,000	175,00	175,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			175,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			111,83		30,821
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b> SOMMANO cadauno	8,00	362,84	2'902,72	894,64	30,821
6 Ill_001	Binario elettrificato realizzato mediante cavo in acciaio tirantato. Il binario, fissato a parete, dovrà essere corredato di tutti gli oneri ed accessori quali cassa di chiusura, t... caso di binario a 12/24 V, ganci per soffitto e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.					
	A RIPORTARE			14'005,60	4'246,76	

Num.Ord TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			14'005,60	4'246,76	
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utli Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i>			142,76 -12,98 -16,93		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			112,85		
	<b>RISORSE:</b> <b>MATERIALI:</b> <i>Binario elettrificato cadauno</i>	1,000	65,80	65,80		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			65,80		
	<i>Resta manodopera euro</i>			47,05		32,957
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b> SOMMANO cadauno	15,00	142,76	2'141,40	705,75	32,957
7 III_002	Faretto LED per installazione su tensotruttura. Corpo e flangia di chiusura in pressofusione di alluminio verniciato e resistente alla corrosione. Protezione con trattamento di iri ... 2 x 3° Grado di protezione: IP65 Peso: 0,80 Kg Percentuale di emissione verso l'alto: 0% Alimentazione: Elettronico					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utli Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i>			410,55 -37,32 -48,68		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			324,55		
	<b>RISORSE:</b> <b>MATERIALI:</b> <i>Faretto LED cadauno</i>	1,000	185,00	185,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			185,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			139,55		33,991
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b> SOMMANO cadauno	85,00	410,55	34'896,75	11'861,75	33,991
8 III_03	Fornitura e posa in opera di faretto da incasso circolare o rettangolare, corpo e flangia di chiusura realizzati in acciaio inox AISI 316L. Schermo in vetro temprato piano spessore ... 500Kg Peso: 50,00 Kg Temperatura vetro: 110° C Percentuale di emissione verso l'alto: 100% Sistema DALI integrato					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utli Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i>			2'405,98 -218,73 -285,29		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			1'901,96		
	<b>RISORSE:</b> <b>MATERIALI:</b> <i>Proiettore LED in DALI cadauno</i>	1,000	1'200,00	1'200,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1'200,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			701,96		29,176
	A RIPORTARE			51'043,75	16'814,26	

Num.Ord TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			51'043,75	16'814,26	
9 III_04	<p><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b> SOMMANO cadauno</p> <p>Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante carrabile rettangolare o circolare realizzato con corpo in lega di alluminio estruso verniciato e resistente alla corrosione. F ... 2000Kg Peso: 63,00 Kg Temperatura vetro: 37° C Percentuale di emissione verso l'alto: 100% Sistema DALI integrato</p> <p><b>CALCOLO MANODOPERA:</b> Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 15% euro</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p><b>RISORSE:</b> <b>MATERIALI:</b> Proiettore LED in DALI carrabile cadauno</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i></p>	48,00	2'405,98	115'487,04	33'694,08	29,176
				2'958,60		
				-268,96		
				-350,82		
				2'338,82		
		1,000	1'350,00	1'350,00		
				1'350,00		
				988,82		33,422
10 III_05	<p><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b> SOMMANO cadauno</p> <p>Fornitura e posa in opera di segnapasso a parete a LED. Il prodotto è costituito dal corpo, dal vetro di chiusura, dalla cornice e dalla controcassa (a richiesta). Il corpo, di form ... atura superficiale massima del vetro è inferiore ai 40°C. Tutte le viti esterne utilizzate sono in acciaio inox AISI 304.</p> <p><b>CALCOLO MANODOPERA:</b> Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 15% euro</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p><b>RISORSE:</b> <b>MATERIALI:</b> Segnapasso LED cadauno</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i></p>	12,00	2'958,60	35'503,20	11'865,84	33,422
				285,77		
				-25,98		
				-33,89		
				225,90		
		1,000	140,00	140,00		
				140,00		
				85,90		30,059
11 PR.C.00810. 060.d	<p><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b> SOMMANO cadauno</p> <p>Scaldacqua elettrico o termoelettrico da installare a vista costituito da caldaia vetroporcellanata con garanzia di 5 anni collaudata per resistere ad una pressione di 8,0 bar, res ... nti idraulici, collegamenti elettrici, escluse le linee di alimentazione. Posa di scaldacqua verticale elettrico da 150</p>	35,00	285,77	10'001,95	3'006,50	30,059
		1,00	290,29	290,29	31,09	10,710
12 PR.E.00150. 010.a	<p>Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata per trasporti fino a 10 km</p>					
	A RIPORTARE			212'326,23	65'411,77	

Num.Ord TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			212'326,23	65'411,77	
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	Prezzo Voce euro			8,48		
	Utili Impresa 10% euro			-0,77		
	Spese Generali 15% euro			-1,01		
	Prezzo Netto euro			6,70		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>NOLI:</b>					
	mc			0,00		
	<b>TRASPORTI:</b>					
	Trasporto mc	1,000	0,01	0,01		
	Sommano le risorse euro			0,01		
	Resta manodopera euro			6,69		78,892
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mc	7,00	8,48	59,36	46,83	78,892
13 PR.E.00720. 010.a	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc. ... lato e lisciato perfettamente Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m² di sabbia	7,00				
	SOMMANO mq	11,46	16,33	187,14	93,50	49,960
14 PR.E.00720. 010.b	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm	11,46				
	SOMMANO mq	34,38	1,56	53,63	4,41	8,220
15 PR.E.01340. 030.e	Piastrelle in ceramica con superficie smaltata, a finitura opaca, elevata durezza e resistenza per pavimentazione ad intenso calpestio, rispondenti alle norme UNI EN 176 BI, PEI V, ... mpresi tagli, sfidi, pulitura finale e pezzi speciali, delle seguenti dimensioni 20x20 cm, spessore non inferiore a 9 mm	11,46				
	SOMMANO mq	11,46	52,06	596,61	139,67	23,410
16 PR.E.01520. 010.a	Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata monocottura, pasta rossa, rispondenti alle norme UNI 159 gruppo BIII, con superficie liscia o semilucida poste in ... ra dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti, la pulitura finale e i pezzi speciali: Da cm 20x20 o 20x25 in tinta	28,04				
	SOMMANO mq	28,04	40,21	1'127,49	427,21	37,890
17 PR.E.02210. 010.a	Pavimentazione in cubetti di pietra lavica e/o porfido posti in opera in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere de ... o necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche. In letto di sabbia e cemento 4x4x6 cm	18,00				
	SOMMANO mq	18,00	55,02	990,36	266,31	26,890
18 PR.E.18160. 130.e	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o pusc, posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti Maniglione interno tipo pusc con maniglia esterna di apertura maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura	1,00				
	SOMMANO cad	1,00	197,12	197,12	16,12	8,180
19 PR.I.00110.0 70.a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle ... o necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili fino a 5 pezzi	4,00				
	SOMMANO cad	4,00	64,23	256,92	106,65	41,510
	A RIPORTARE			215'794,86	66'512,47	

Num.Ord TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
R I P O R T O				215'794,86	66'512,47	
20 PR.I.00110.0 80.a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle ... ro necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili fino a 5 pezzi SOMMANO cad	3,00	56,28	168,84	66,66	39,480
21 PR.I.00110.1 30.a	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono compre ... ture igienico-sanitarie con le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili fino a 5 pezzi SOMMANO cad	2,00	55,56	111,12	65,76	59,180
22 PR.I.00130.0 70.a	Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ambiente di misura min cm 180x180 fornito di porta con apertura verso l'esterno con luce netta cm 85 conforme alle indicaz ... chiatore per dare l'opera completa e funzionante in ogni sua parte Arredo completo per locale bagno per persone disabili SOMMANO cad	1,00	3'181,30	3'181,30	444,43	13,970
23 PR.L.00120. 010.p	Impianto elettrico per dorsali in civili abitazione completo di:-sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura-conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione a ... gio dei pezzi, ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Dorsale con cavo 2 x 1,5 mm <sup>2</sup> + T in canaline SOMMANO m	51,00	14,34	731,34	294,80	40,310
24 PR.L.00120. 010.q	Impianto elettrico per dorsali in civili abitazione completo di:-sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura-conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione a ... io dei pezzi, ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Dorsale con cavo 2 x 2,5 mm <sup>2</sup> + T in canaline SOMMANO m	370,00	14,93	5'524,10	2'138,38	38,710
25 PR.L.00120. 010.r	Impianto elettrico per dorsali in civili abitazione completo di:-sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura-conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione a ... ggio dei pezzi, ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Dorsale con cavo 2 x 4 mm <sup>2</sup> + T in canaline SOMMANO m	201,00	20,64	4'148,64	1'338,77	32,270
26 PR.L.00240. 030.f	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PVC auto estinguente, serie pesante IMQ, conforme alla norme CEI 23.14 V2, completo di sonda tira - filo, giu ... otti di fissaggio, dato in opera sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro mm 50 SOMMANO m	95,00	5,39	512,05	305,90	59,740
27 PR.L.00240. 040.b	Tubo per impianti elettrici protettivo isolante del tipo flessibile a base di poliammide privo di alogeni auto estinguente, serie pesante con classificazione di resistenza al fuoco ... otti di fissaggio, dato in opera sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro mm 20 SOMMANO m	60,00	3,63	217,80	111,60	51,240
28 PR.L.00240. 040.d	Tubo per impianti elettrici protettivo isolante del tipo flessibile a base di poliammide privo di alogeni auto estinguente, serie pesante con classificazione di resistenza al fuoco ... otti di fissaggio, dato in opera sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro mm 32 SOMMANO m	120,00	6,56	787,20	331,18	42,070
29 PR.R.00230. 010.c	Esecuzione di tracce in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del tras ... etro quadrato per centimetro di profondità Per tracce in muratura di mattoni pieni o tufo: della larghezza					
A R I P O R T A R E				231'177,25	71'609,95	





Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			241'230,02	78'962,16	
	<b>LAVORI A CORPO</b>					
37 Ele_001	Fornitura e posa in opera di quadro da parete composto da: n°1 quadro 600X1800; n° 1porta vetro 600X1800; n° 1kit 4 piastre fisaggio a muro; n° 5pannello 24 moduli DIN 600x200; ... ionamento dello stesso, compreso bobina di sgancio tetrapolare esterno all'interno di apposita cassetta di sicurezza.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>			7'850,00		
	Prezzo Voce euro			-713,64		
	Utili Impresa 10% euro			-930,83		
	Spese Generali 15% euro					
	<i>Prezzo Netto euro</i>			6'205,53		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>MATERIALI:</b>					
	MATERIALE quadro elettrico a corpo	1,000	3'420,00	3'420,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			3'420,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			2'785,53	35,484	
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO a corpo	1,00	7'850,00	7'850,00	2'785,53	35,484
38 III_06	Fornitura e posa in opera di sistema di gestione e programmazione impianto illuminotecnico esterno mediante centrale a microprocessore e concentratori di segnale.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>			7'500,00		
	Prezzo Voce euro			-681,82		
	Utili Impresa 10% euro			-889,33		
	Spese Generali 15% euro					
	<i>Prezzo Netto euro</i>			5'928,85		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>MATERIALI:</b>					
	Sistema DALI a corpo	1,000	3'800,00	3'800,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			3'800,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			2'128,85	28,385	
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO a corpo	1,00	7'500,00	7'500,00	2'128,85	28,385
39 III_07	Software di gestione per sistema di dimmerazione con possibilità di implementazione scenari illuminotecnici. Il software dovrà consentire di operare su ogni singolo apparecchio per dimmerare. Il prezzo è compreso di PC portatile adeguato ai requisiti del software					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>			3'000,00		
	Prezzo Voce euro			-272,73		
	Utili Impresa 10% euro			-355,73		
	Spese Generali 15% euro					
	<i>Prezzo Netto euro</i>			2'371,54		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>MATERIALI:</b>					
	Software e PC a corpo	1,000	1'200,00	1'200,00		
	A RIPORTARE			256'580,02	83'876,54	







